АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Саконская средняя школа"

( МБОУ Саконская СШ)

ПРИКАЗ

            31 августа  2023 года                                                                                             № 335

Об организации наставничества в МБОУ Саконской СШ

над педагогами на период 2023-2024 учебный год

В целях организации наставничества над молодым педагогом по вопросам

приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,

повышения профессионального уровня в первые годы работы в учреждении после

получения педагогического образования в 2023 -2024 учебном году приказываю:

1. Утвердить:

- Список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год (приложение1);

- Форму индивидуального плана наставничества (приложение 2);

2. Назначить куратора – лицо, ответственное за организацию деятельности по реализации

наставничества педагогических работников в МБОУ Саконской СШ  Г.П.Монахову,

заместителя директора.

3. Назначить наставников и внести необходимые данные в базу наставников;

4. Педагогам-наставникам А.В.Новиковой, О.М. Симашовой:

- разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно

приложению 2 в срок до10.09.2023г.;

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана

наставничества в течение 2023-2024учебного года;

- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на

итоговом педагогическом совете (май 2024г.)

5. Наставляемым педагогам: С.А.Шкадовой, Ю.И.Ганиной:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;

- индивидуально обращаться к своему наставнику с проблемами и предложениями по

совершенствованию работы с наставниками.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора Монахову Г.П.

Директор школы                                                                             О.А.Поселеннова

Приложение №1

№ п/п Наставник Наставляемый

1. Новикова А.В. Шкадова С.А.

2. Симашова О.М. Ганина Ю.И.

Приложение №2

Форма индивидуального плана

(комплекс мероприятий)

в рамках организации работы наставнической

пары/группы

МБОУ Саконской СШ

Форма наставничества - очная

ФИО наставников: Новикова ..,Симшоа О.М.

ФИО наставляемых: Шкадова С.А., Ганина Ю.И.

Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической паре/группе.

раскрытие личностного, а также профессионального потенциала наставника и

наставляемого, путем создания условий для формирования эффективной системы

сопровождения.

Наименование

компетенций,

которые

необходимо

сформировать,

развить

Содержание

деятельност

и

Сроки

Формат(очный/

дистанционный)

Результат

Методологическая

компетентность

как

организовать

собственную

деятельность и

 очный Конспекты занятий

 деятельность

учащихся

Коммуникативная

компетентность.
Выстраивать

партнерское

взаимодействие

с родителями

 очный сценарий

родительского собрания

-разработка

стендового

материала Консультация и

помощь в составлении
плана

работы с

родителями, подбор

материала для

родителей.

Помощь в

организации и
проведении собрания

Умение

педагогическими

способами

определить

уровень качества

знаний учащихся

Мониторинг  очный Бланки мониторнга,

дидактический

материал

Журнал наставника (примерная форма)

Ф. И. О. наставника.

Ф. И. О. наставляемого.

Форма наставничества. Направление.

Дата

встречи

Формат

(очно/дистанционно)

Форма встречи

(индивидуальная/

групповая;

диалог/обсуждение,

экскурсия;

публичная лекция /

практическая работа)

Цель

(тема

встречи)

Содержание

Результат

Подпись

		2023-11-22T18:09:59+0300
	Поселеннова Оксана Алексеевна